
 

1 

Dotazník pro obyvatele obce Sibřina/Stupice – 2022 

 

Vážení občané,  

naše obec v současné době zpracovává strategický plán, ve kterém si chceme vyjasnit, co se bude 

v následujících letech v obci dělat, jakým směrem se bude obec ubírat. Obracíme se na Vás proto 

s žádostí o vyjádření názoru na otázky uvedené v tomto dotazníku. Výsledky průzkumu poslouží 

jako důležitý podklad pro zpracování strategického plánu. Tento plán rozvoje bude důležitým 

podkladem pro zastupitele při plánování konkrétních investičních akcí i rozvoje služeb pro 

občany. Plán je také důležitým dokumentem při získávání dalších finančních prostředků z EU 

pro rozvoj obce. Poskytnuté údaje budou pečlivě vyhodnoceny. 

Dotazník je zcela ANONYMNÍ. Žádáme o vyplnění za JEDNOTLIVCE, ne za celou domácnost. Jedna domácnost 

může vyplnit dotazník několikrát podle počtu osob starších 15 let. 

Dotazník můžete vyplnit v elektronické formě naskenováním qr kodu nebo pomocí odkazu 

https://forms.gle/VoUiae8PqND3v27d9 nebo přes odkaz na webu obce. Papírová verze dotazníku dorazí do vašich 

stránek společně s nejbližším zpravodajem, dále jsou k dispozici na obecním úřadu a v obecní knihovně.  

Sběr vyplněných dotazníků trvá do 31. ledna 2023 a to buď formou ručního vyplnění tištěných dotazníků, nebo v 

elektronické podobě. Vyplněný papírový dotazník můžete doručit na obecní úřad, nechat v obecní knihovně nebo do 

schránky na adrese Pšeničná 589 (zastupitelka Světlana Jelisejeva), V Kukli 187 (zastupitelka Markéta Klapková).  

Za projevený zájem o rozvoj obce a za spolupráci děkuje Bc. Luděk Havel, starosta a zastupitelstvo obce. 

Pokyny k vyplnění dotazníku: pokud není uvedeno jinak, vždy křížkem označte pouze jednu odpověď. U některých 

otázek je vyznačen i prostor pro vepsání odpovědi. Prostor pro jakékoli Vaše další komentáře a připomínky je pak 

umístěn na konci dotazníku. 

V případě jakýchkoli problémů či nejasnosti s vyplněním dotazníku se prosím obraťte na: 

jelisejeva@sibrina.cz. 

 

1/25 Jaké je Vaše pohlaví? 

 Žena 

 Muž 

2/25 Jaký je Váš věk? 

 15-29 let 

 30-49 let 

 50-64 let 

 65 a více let 

3/25 V jaké části obce žijete/vlastníte 

nemovitost/pracujete v obci? 

 Sibřina 

 Stupice 

 Sibřina, u Křenice 

 Jiné___________________________ 

4/25 Jak dlouho v obci žijete? 

 Od narození 

 Přistěhoval/a jsem se před více než 10 lety 

 Přistěhoval/a jsem se během posledních 10 

letech  

 Žiji zde dočasně 

:::::::::::::::::::::::::: 

::::::::::::::::::::::::::. 

5/25 Máte v obci nahlášený trvalý pobyt, nebo 

vlastníte v obci nemovitost? 

 V obci bydlím a MÁM nahlášený trvalý pobyt 

(pro cizince – povolení k pobytu) 

 V obci bydlím, ale NEMÁM nahlášený trvalý 

pobyt 

 V obci nebydlím, vlastním nemovitost (RD, 

zahrádka atd.) 

 Nechci odpovídat 

 Jiné__________________________________

_ 

6/25 Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání? 

 Základní 

 Vyučen/á 

 Střední bez maturity 

 Střední s maturitou 

 Vyšší odborné 

 Vysokoškolské 

 Pracuji v obci 

 Jiné___________________________ 

Naskenujte QR kód! 



 

2 

Blok I – Podmínky pro život v obci 

7/25 Jak jste celkově spokojen/-a s obci jako místem pro život? 

 Velmi spokojen/-a 

 Spíše spokojen/-a 

 Spíše nespokojen/-a 

 Velmi nespokojen/-a 

 

8/25 Jaké oblasti života v obci obecně považujete za kvalitní a které za méně kvalitní, případně vyžadující 

nápravu (vyjádřete spokojenost či nespokojenost s oblastmi uvedenými níže). 

Nápověda k otázce: Hodnoťte na číselné řadě 1 - 5, jako ve škole, kdy:  1 = úplná spokojenost, pozitivní vnímání dané 

oblasti, 3 - neutrální postoj a 5 = naprostá nespokojenost a potřeba zlepšení v dané oblasti 

 1 2 3 4 5 Nehodnotím 

Životní prostředí v obci a okolí              
Dopravní dostupnost 

(hromadnou dopravou) 
            

Dopravní dostupnost 

(individuální dopravou) 
            

Společenský život obce, 

udržování tradic 
            

Vzhled a čistota obce, stav 

veřejných budov a prostranství 
            

Možnosti sportovního vyžití a 

volnočasové aktivity 
            

Kultura, kulturní akce a vyžití             
Bezpečnost a úroveň kriminality             
Podmínky pro bydlení 

            

Dostupnost a kvalita základních 

zdravotních a sociálních služeb 
            

Dostupnost a kvalita vzdělávání 

(ZŠ, MŠ) 
            

Dostupnost základních 

komerčních služeb (obchody 

apod.) 
            

Trh práce a nabídka pracovních 

příležitostí 
            

Vztahy mezi obyvateli             
Počet a stav odpočinkových 

míst, laviček, dětských hřišť  
            

Stav komunikací, chodníků, 

cyklostezek 
            

Míra zatížení obce dopravou a 

situace s parkováním 
            

Způsob nakládání s odpady              
Spokojenost s nabídkou vyžití 

pro rodiny s dětmi v obci 
            

 

9/25 Která z míst pro pohyb a volný čas využíváte Vy osobně nejčastěji? Nápověda k otázce: Zaškrtněte 

maximálně 3 odpovědi. 

 Cyklostezky/stezky pro in-lne brusle v okolí 

 Stezky pro pěší 

 Pro pohyb využívám přírodu v okolí obce 

 Fotbalový stadion 

 Dětské hřiště 

 Nevyužívám žádné z výše uvedených, nesportuji 

 Jiné_______________________________________ 



 

3 

10/25 Jaká zařízení či aktivity pro sport, volný čas a kulturu jsou podle Vás v obci nedostatečná a jsou ve stavu 

vyžadujícím nápravu (zlepšení, zavedení, rozšíření)? 

Nápověda k otázce: Zaškrtněte maximálně 3 odpovědi. 

 

 Dětská hřiště 

 Koncerty, taneční zábavy a diskotéky 

 Další vzdělávání, osvěta (kurzy, přednášky, výstavy) 

 Divadelní představení 

 Hřiště pro organizované sporty (kopaná, tenis atd.) 

 Veřejná prostranství, parky apod. 

 Zázemí pro spolkovou a zájmovou činnost 

 Cyklostezky, stezky pro in-line bruslení 

 Volně přístupná hřiště pro různé sporty 

 Považuji počet a stav těchto zařízení za dostatečný 

 Jiné___________________________________ 

11/25 Cítíte se v obci bezpečně? 

 ANO 

 NE, uveďte níže proč, případně označte místo (ulici, lokalitu apod.), kde se necítíte bezpečně: 

 Jiné___________________________________ 

12/25 Co by nejvíce pomohlo pro zvýšení (pocitu) bezpečnosti v obci?  

Nápověda k otázce: Zaškrtněte maximálně 3 odpovědi. 

 

 Větší dohled policie 

 Kamerový systém v obci 

 Četnější veřejné osvětlení 

 Bezpečnost považuji za dobrou, dalších opatření není třeba 

 Jiné____________________________________ 

 

Blok II – Doprava a životní prostředí 

13/25 Jaké oblasti dopravy v obci považujete za nejproblematičtější? 

Nápověda k otázce: Zaškrtněte maximálně 5 odpovědi. 

 

 Nadměrné zatížení obvyklou tranzitní dopravou 

 Údržba komunikací (hlavně v zimě) 

 Špatná dostupnost hromadnou dopravou 

 Problematická místa (křižovatky, přechody apod.) 

 Dopady dopravy při zásobování místních podniků 

 Bezpečnost dopravy pro chodce a cyklisty 

 Nedostatek cyklostezek v obci a okolí 

 Problémy s parkováním 

 Místa, kde není podél silnice oddělený chodník 

 Nepovažuji dopravní situaci za problematickou 

 Nevím, bez odpovědi 

 Jiné____________________________________ 

 

14/25 Vyhovuje-li Vám současný systém nakládání s odpadem?  

 

 Vyhovuje mi současný systém 

 Nevyhovuje mi současný systém, uveďte níže proč 

 Rozepište_______________________________ 

 

 

 



 

4 

15/25 Vyberte, které oblasti životního prostředí považujete z pohledu obce za nejdůležitější, na které by se obec 

měla zaměřit.  

Nápověda k otázce: Zaškrtněte maximálně 3 odpovědi. 

 

 Úspory energií ve veřejných budovách 

 Zlepšení kvality ovzduší 

 Řešení negativních vlivů dopravy na životní prostředí 

 Zkvalitnění nakládání s odpady (vč. instalace dalších sběrných míst a nádob) 

 Obnova a údržba veřejné zeleně 

 Eliminace hlukové zátěže 

 Čištění odpadních vod, dešťové kanalizace, zlepšení zásobování pitnou vodou 

 Pořádek na veřejných prostranstvích a místech (vč. úklidu ulic a chodníků, dětských hřišť, ad.) 

 Údržba a zlepšení krajiny v okolí 

 Řešení zátěží životního prostředí (nelegální odkládání odpadu) 

 Řešení opuštěných a nevyužívaných areálů (tzv. brownfieldů) – nalezení jejich nové funkce, či demolice 

 Zvýšení povědomí obyvatel, ekologické vzdělávání 

 Nevím, bez odpovědi 

 Jiné__________________________________ 

 

Blok III – Rozvoj obce  

16/25 Na jaké oblasti by se obec měla zaměřit (a investovat do nich) nejvíce? 

Nápověda k otázce: Zaškrtněte maximálně 5 odpovědí. 

 Místní komunikace a chodníky 

 Řešení ostatních problémů v dopravě 

 Na technickou infrastrukturu (kanalizace, zásobování pitnou vodou, zásobování el.energií, odpadové 

hospodářství) 

 Veřejný pořádek a bezpečnost 

 Bydlení (dostupnost, obecní byty apod.) 

 Zázemí pro sport a volný čas 

 Investice do veřejných prostranství a budov 

 Zázemí pro kulturu a spolkovou činnost 

 Zlepšení v oblasti veřejných služeb (sociální, zdravotní) 

 Zlepšení v oblasti školství (MŠ, ZŠ) 

 Zlepšení složek životního prostředí a veřejné zeleně 

 Jiné__________________________________ 

17/25 Obec má na svém území několik objektů (či zvažovaných investic) vyžadujících v  

dlouhodobém horizontu řešení. Které Vy osobně považujete za prioritní?  

Nápověda k otázce: Zaškrtněte maximálně 3 z níže uvedených odpovědí. 

 

 Rozšíření MS, ZŠ 

 Rekonstrukce/výstavba nového zázemí SK Viktoria Sibřina 

 Revitalizace prostoru Šalkového domu (ev.č. 11, dům v centru obce, kde je momentálně místo pro předávání 

odpadu) 

 Výsadba (a údržba) zeleně v katastru obce 

 Výstavba cyklostezek/úprava polních cest 

 Stavba tělocvičny 

 Rekonstrukce dešťové kanalizace a úprava vodních ploch, včetně jejich okolí 

 Jiné___________________________________ 

 

18/25 Co považujete za největší rizika rozvoje obce v příštích 10 letech?  

Nápověda k otázce: Zaškrtněte maximálně 3 z níže uvedených odpovědí. 

 

 Odchod obyvatel a stárnutí populace obce 

 Nedostatečná kvalita obchodu a komerčních služeb 

 Rostoucí dopravní zatížení 

 Nedostatek veřejných služeb (sociální, zdravotní, školy) 



 

5 

 Nárůst kriminality 

 Zhoršování životního prostředí 

 Nedostatek pracovních příležitostí 

 Nedostupnost bydlení 

 Nevím, bez odpovědi 

 Jiné__________________________________ 

19/25 Jste ochoten/-na udělat něco pro rozvoj obce a lepší život v ní? Pokud ano, jak byste byl/-a ochoten/-na se 

zapojit? 

Nápověda k otázce: Zaškrtněte maximálně 3 z níže uvedených odpovědí. 

 

 Zapojit se do úklidu obce (po zimě, po kalamitě apod.) 

 Pomáhat jako dobrovolník (v sociálních službách apod.) 

 Práce s jinými skupinami obyvatel (s dětmi, seniory atd.) 

 Aktivně se podílet na rozhodování o obci 

 Podílet se na údržbě zeleně a veřejných prostranství 

 Zapojit se do spolkové činnosti (dobrovolný hasič, spolky, fotbal atd.) 

 Již se zapojuji 

 Na tyto aktivity nemám čas, případně o ně nemám zájem 

 Nevím, bez odpovědi 

 Jiné_________________________________ 

 

20/25 Zvažoval/-a jste, případně zvažujete možnost odstěhování z obce? Pokud byste měl/-a možnost odstěhovat 

se z obce, udělal/-a byste to? 

 

 Určitě NE 

 Spíše NE 

 Spíše ANO – záleželo by na podmínkách 

 Určitě ANO 

 Nevím, bez odpovědi 

 

21/25 Pokud byste zvažoval/-a odstěhování z obce, jaké by byly hlavní důvody? 

Nápověda k otázce: Zaškrtněte maximálně 3 odpovědi. 

 

 Špatná dopravní situace 

 Nedostatek pracovního uplatnění 

 Nedostatek podmínek pro trávení volného času 

 Nemám v obci pocit bezpečí 

 Celkově nevyhovující styl života v obci 

 Nedostatečná dopravní obslužnost veřejnou dopravou 

 Nedostatek obchodů a komerčních služeb v obci 

 Nespokojenost s bydlením (kvalita, cena, nedostupnost) 

 Životní prostředí v obci a okolí 

 Nedostatek veřejných služeb (zdravotnictví, sociální služby, vzdělání) 

 Nevím, bez odpovědi 

 Jiné_________________________________ 

  



 

6 

Blok IV – Veřejná správa 

22/25 Jak hodnotíte kvalitu provádění místní správy (tj. fungování obce a obecního úřadu) v následujících 

oblastech? 

 Zaškrtněte vždy pouze 1 možnost pro každou oblast. 

 

23/25 Jste pro, aby obec při spolufinancování dotačních projektů zvyšovala svou míru zadluženosti? 

Nápověda k otázce: Vezměte v úvahu, že obec vždy musí na realizace dotačních projektů částečně přispět vlastními 

zdroji, příp. si půjčit. Současné zadlužení obce je cca 37 %, limit je 60 %.   

 

 URČITĚ ANO a to i za cenu zadlužení obce na delší období, je potřeba využít jakékoliv dotace 

 ANO, i za cenu určitého zadlužení obce, ale jen pro případy, kdy jde o zásadní potřeby pro fungování obce 

(kanalizace, vodovod, škola) 

 NE, Obec by měla spolufinancovat pouze ty dotace a projekty, na které je schopna vyčlenit své reálné 

prostředky (rozpočet a úspory), nezvyšovat zadlužení obce i za cenu pomalejší realizace investic 

 Nejsem schopen/-a posoudit, nemám dostatek informací 

 Jiné_________________________________ 

 

24/25 Jaký způsob informování o dění v obci preferujete?  

Nápověda k otázce: Zaškrtněte maximálně 3 odpovědi 

 

 Zpravodaj Nový Zebrin 

 Internet a sociální sítě 

 Výlepové plochy a vývěsky 

 Obecní rozhlas 

 E-mail 

 Mobilní aplikace 

 Jiné_________________________________ 

 

25/25 Sdělte nám prosím Vaše případné další náměty a připomínky pro další rozvoj obce. Děkujeme! 

 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

 Výborná 

 

Dostatečná 

 

Nedostatečná 

 

Špatná 

 

Nehodnotím 

 

Údržba veřejného prostoru, vč. silnic 

a chodníků 
          

Odpadové hospodářství 

 
          

Zajištění sociálních služeb 

 
          

Školství (mateřské a základní školy)  

 
          

Kultura, sport, volný čas  

 
          

Vstřícnost a jednání 

samosprávy(úřadu)  

 

          

Informovanost o záměrech obce 

komunikace s obyvateli 
          

Realizace investičních a rozvojových 

aktivit obci  
          


